

Frågor och Svar, dialogmöte med kartläggare 11 april 2024

EKL perioden 2024-2027

Kommer det finnas mer specifika krav på åtgärdslistor/handlingsplaner?

Nej, nuvarande krav och vägledningar gäller perioden 2024-2027.

Kommer det ny lagstiftning under kommande fyra år och hur hanteras det i så fall?

För företag som omfattas av lagen idag och som genomför energikartläggning innan den nya lagstiftningen träder i kraft så gäller den nuvarande lagstiftningen under hela perioden.

Är det som står i vägledningen att betrakta som lagkrav?

Lagkraven framgår av EKL, förordningen (2014:347) om energikartläggning i stora företag (förordningen) samt Statens energimyndighets föreskrifter om energikartläggning i stora företag (STEMFS 2014:2).

Riskerar företag vite om de inte gör energikartläggning?

Energimyndigheten får förelägga företag med vite att genomföra energikartläggning enligt 10§, lag 2014:266.

Behöver alltså de som omfattas av nuvarande lag med över 23,6 GWh inte införa energiledningssystem under denna period

Den nuvarande lagstiftningen gäller 2024-2027 för de företag som genomför energikartläggning innan den nya lagstiftningen är beslutad.

Vad ska rapporteras Q1 2025?

Som minst den övergripande energikartläggning. Ett nytt formulär likande tidigare formulär kommer att tas fram.

I en koncern med många dotterbolag, måste de göra en gemensam kartläggning? Eller kan varje dotterbolag göra en egen kartläggning?

Företagen avgör själva hur de organiserar och genomför energikartläggningarna.

Måste man rapportera i mars 2025 eller kan man vänta med att rapportera allt samlat senare, tex 2026 om man planerar att dela upp kartläggningen i etapper?

Om företaget genomför den övergripande energikartläggning 2024 så ska detta rapporteras kvartal 1, 2025.

Finns det risk att företagsdefinitionen ändras så företag som omfattas enligt nuvarande lag, kanske inte omfattas av en ny lag. Kan de avbryta kartläggningen då mitt i perioden om lagen kommer då?

För företag som omfattas av den nuvarande lagstiftningen gäller att energikartläggningar ska genomföras vart fjärde år. Vad som sker när den nya lagstiftningen träder i kraft är ännu inte utrett.

Kommer den första inrapporteringsdeadlinen (där minst den övergripande delen ska ingå) för EKL 2024-2027 vara sista mars 2025 likt tidigare EKL-period?

Ja det stämmer att första inrapportering är kvartal 1, 2025.

Rekommenderar ni att företag som inte omfattas av lagen idag men har över 2,8 GWh ändå påbörjar EKL nu? Eller rekommenderar ni att de väntar till lagstiftningen är färdigställd?

Eftersom lagstiftningen är under utredning så kan vi inte i nuläget rekommendera företag att genomföra kartläggningar utifrån lagkrav.

Ett rederi köper energi både i Sverige och i annat land, räknas endast köpta energin i Sverige?

Det är endast energin som köps i Sverige som ska räknas.

Hur ska man tänka när ett enskilt företag har en liten energianvändning men ingår i en koncern som har en energianvändning över 2,8 GWh?

Företag som ingår i en koncern omfattas av den nuvarande lagen om koncernen når kriterierna för omsättning och anställda. Företaget kan inte ansöka om dispens från att genomföra energikartläggning.

Frågor gällande ny lagstiftning

Det har kommit in många frågor kring ledningssystem, hur företag kommer att omfattas och på vilket sätt ledningssystem ska införas samt när i tid som ledningssystem behöver implementeras. Eftersom en utredning pågår om hur det reviderade direktivet om energieffektivitet ska införas i den svenska lagstiftningen samt hur företagsdefinitionen ska tolkas i den svenska lagstiftningen så behöver vi återkomma med svar kring dessa frågor.